

بشقاب پرنده‌ها

#



فرهیختگان | برای همه آن کسانی که طرفدار فاکس مولدر، شخصیت محبوب سریال علمی – تخیلی ایکس فایزر هستند، آموزش رشته‌ای با نام و نشان «بشقاب پرنده‌ها» در دانشگاه تمپل خبر بسیار خوبی است که از آن استقبال می‌کنند. با توجه به اینکه این رشته در مورد یک زمینه تخیلی است، دانشجویان باید به این نمونه بحث‌ها علاقه‌مند بوده و گرایش‌های علمی و تخیلی داشته باشند. با وجود این رشته علاقه‌مندان می‌توانند در کنار کسب اطلاعات بیشتر در مورد داستان‌های علمی و تخیلی و جوانب مختلف بحث‌های بشقاب‌پرنده‌ها، مدرک‌های معتبر اکادمیک هم دریافت کنند.

فیسبوک



دانشجویان مدیریت جهانگردی

فرهیختگان | «گردشگری تخصص ماست» شعار گروه دانشجویان مدیریت جهانگردی است که روی کار و صفحه‌شان حک شده است و نشان از تخصصی‌بودن آن دارد. چرخه در این صفحه نشان می‌دهد که جمع شدن این دانشجویان فضایی را ایجاد کرده که در آن به دنبال اطلاعات تخصصی درباره رشته خود هستند. همایش‌ها و گردهمایی‌های تخصصی این رشته در این صفحه اطلاع‌رسانی می‌شود تا دانشجویان بتوانند در آنها شرکت کنند. این صفحه با داشتن بیش از هزار و ۵۰۰ عضو با پست‌های روزانه و تخصصی درباره مدیریت جهانگردی به دنبال جذب مخاطبان بیشتر است. مدیر این صفحه «صفحه مدیریت جهانگردی» را به‌عنوان مرجع دانشجویان رشته‌های گردشگری معرفی کرده است. این صفحه با معرفی مقاله‌ها و مجلات معتبر در این رشته به دانشجویان کمک می‌کند کمی راحت‌تر به این موارد دسترسی داشته باشند. معرفی کشورها و جاذبه‌های دیدنی دنیا یکی دیگر از بخش‌های این صفحه دانشجویی است. اگر به رشته جهانگردی علاقه دارید یا اینکه می‌خواهید از دغدغه‌های آنها با خبر شوید به این صفحه سری بزنید.

روزشمار اکادمی

همایش ملی علوم زمین و توسعه شهری

فرهیختگان | اولین همایش ملی علوم زمین و توسعه شهری ۷ خرداد ۹۴ توسط شرکت کیان طرح دانش و تحت حمایت سیویلیکا در شهر تبریز برگزار می‌شود. با توجه به اینکه این همایش به صورت رسمی برگزار می‌شود، همه مقاله‌های این کنفرانس در پایگاه سیویلیکا و نیز کنسرسیوم محتوای ملی نمایه خواهد شد و شما می‌توانید با اطمینان کامل، مقالات خود را در این همایش ارائه کرده و از امتیازات علمی ارائه مقاله کنفرانس با دریافت گواهی کنفرانس استفاده کنید. محورهای همایش عبارتند از: ژئومورفولوژی و تکنونیک، ژئودزی، فتوگرامتری و نقشه‌برداری، شهرسازی و توسعه پایدار، عمران و معماری پایدار، اقلیم، علوم جوی و اقیانوس‌شناسی، جغرافیای پزشکی، جغرافیای سیاسی شهری و.... همایش در وضعیت پذیرش مقاله است و علاقه‌مندان به شرکت در همایش می‌توانند تا ۱۰ فروردین مقاله‌های خود را ارسال کنند. علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به همایش www.esud.ir مراجعه کنند.

پیشنهاد روز

نفوذ کلمات تازه به ذهن



فرهیختگان | شاید برای یک جست‌وجوگر در دنیای دانش، دیکشنری یکی از پنج ابزار اصلی باشد؛ سلاخی که با آن می‌شود به جنگ واژه‌های نامانوس و اصطلاحات غریب رفت. یک دیکشنری که بتوان همیشه همراه داشت، می‌تواند وحشت انسان را در مواجهه با متنی پر از کلمات ناشناس کم کند. هر چند یاد گرفتن این کلمات در اثر مرور زمان، منطقی‌تر به نظر می‌رسد. اپلیکیشن Dic Plus، این قابلیت را برای کاربر ایجاد می‌کند که با لمس کلمات روی صفحه، معنی‌شان را مشاهده کرده و علاوه بر آن امکان شنیدن تلفظ کلمات را فراهم می‌کند. این اپلیکیشن بیش از ۵۰۰ هزار کلمه و اصطلاح انگلیسی دارد و می‌توان آن را اصلاح و کلماتی را هم به آن اضافه کرد.



درآمد رشته علوم سیاسی چقدر است؟

گذر از پیچ و خم بازی‌های سیاسی

صفه قاطعی | آن چیزی که مردم به نام سیاست و مسائل سیاسی می‌شناسند با سیاست به مفهومی که در رشته دانشگاهی علوم سیاسی آموزش داده می‌شود، تفاوت بسیار زیادی دارد. دانشجویان این رشته قرار نیست سیاستمداران آینده باشند. آنها به واسطه گذراندن واحدهای درسی این رشته سیاست‌شناس‌های بی‌نظیری می‌شوند. در واقع علوم سیاسی به بررسی اندیشه‌ها، نظریه‌های سیاسی و کارکرد آنها در عرصه جامعه می‌پردازد. به عبارت دیگر این رشته دانشگاهی به معنی ارائه یک‌سری نظریه‌ها، ابزارها و راهکارهایی است که براساس آن شرایط و مشکلات حال حاضر جامعه بررسی و از پیش‌پا برداشته می‌شود؛

حرکات و اقداماتی که فضای مناسبی را برای آینده ترسیم کرده و همچنین از تجارب و دستاوردهای بشر که در طول تاریخ در عرصه اجتماع به دست می‌آید، بهره‌برداری می‌کند. دانشجویانی که قصد تحصیل در این رشته را دارند باید نسبت به بررسی مسائل سیاسی و اجتماعی علاقه‌مند بوده و قدرت تحلیل خوبی داشته باشند. رشته علوم سیاسی آگاهی و دانش اجتماعی، کارکرد اصول و قواعد حاکم بر روابط میان نیروهای اجتماعی را کشف کرده و چگونگی کارکرد آنها را آموزش می‌دهد. از جمله سرفصل‌های درسی که در این رشته آموزش داده می‌شود می‌توان به مبانی علم سیاسی، جامعه‌شناسی سیاسی، اصول روابط بین‌الملل، سیاست



تلاش شوراهای صنفی برای اصلاح آیین‌نامه‌ای که شاید در نیمسال بعدی ابلاغ شود

پیچ و خم‌های یک آیین‌نامه

خوابگاه در دانشگاه‌ها شورای صنفی مختص به خود را داشت. انتخابات مرکزی دانشگاه انتخاب می‌کردند. در خوابگاه‌ها و دانشگاه‌ها برای انتخاب شورای صنفی همان خوابگاه یا دانشکده برگزار می‌شد. این شوراهای نمایندگان خود را در شورای صنفی مرکزی دانشگاه انتخاب می‌کردند. تعداد اعضای شوراهای صنفی به آنها این امکان را می‌داد که ارتباط بیشتری با دانشجویان داشته باشند و مشکلات آنها را شناسایی کنند.

آیین‌نامه جدید تصریح دارد که اعضای شورای صنفی دانشگاه بسته به تعداد دانشجویان بین چهار تا ۱۲ نفر خواهد بود و شورای صنفی تنها برای دانشگاه انتخاب می‌شود، نه برای دانشکده‌ها. بنا به نظر فعالان صنفی دانشجویی این تعداد به‌ویژه در دانشکده‌های بزرگ، برای رسیدگی به مشکلات دانشجویان کافی نیست. اصلی‌ترین تقاضای شوراهای صنفی پناهی آنچه دبیران شوراهای دانشگاه‌های مختلف می‌گویند تغییر این بند است. چرا که این بند باعث ناکارآمد شدن شورای صنفی دانشگاه و دور شدن آن از فضای دانشجویی می‌شود. براساس آیین‌نامه جدید

تغییر دولت، تغییر نگاه به این تشکلهای را موجب شده اما آیین‌نامه تدوین شده همچنان پابرجا است و درخواست شوراهای صنفی تغییر آیین‌نامه است؛ درخواستی که وزارت علوم در شرف اجابت آن است

تغییر دولت، تغییر نگاه به این تشکلهای را موجب شده اما آیین‌نامه تدوین شده همچنان پابرجا است و درخواست شوراهای صنفی تغییر آیین‌نامه است؛ درخواستی که وزارت علوم در شرف اجابت آن است

انتخابات شورای صنفی همچنین برای تعیین نیمی از اعضای شورای صنفی انجام می‌شود و نیمی دیگر از اعضا ابقا می‌شوند. این را تبصره‌های اول و دوم ماده ۹ آیین‌نامه تصریح می‌کند؛ بندهایی که البته در اغلب دانشگاه‌ها به دلیل وجود نداشتن شوراهای صنفی اجرا نشده است. در برخی از دانشگاه‌ها حتی شوراهای حاضر شده‌اند منتظر تغییر آیین‌نامه



شاهرخ زبردست
خبرنگار دانشگاه
sh.zebardast@fdn.ir

شوراهای صنفی برای رسیدگی به مشکلات دانشجویان در دانشگاه‌ها و حل آنها با تعامل با مسئولان دانشگاه به‌وجود آمد. با این نگاه شورای صنفی می‌تواند پناه دانشجوی و عصای دست دانشگاه باشد. شاید فلسفه ایجاد این تشکل دانشجویی هم همین باشد. در مقابل نگاه دیگری هم هست. نگاهی که اداره امور دانشگاه را بدون حضور دانشجوی و توجه به نظرات آنها می‌خواهد، شورای صنفی را هم مایه دردسر می‌داند و قصد محدودتر شدنش را می‌کند. این همان اتفاقی است که در سال ۹۱ افتاده است. نگاه به تشکلهای دانشجویی و در اغلب اوقات دانشجوی در دولت گذشته، نگاهی نگران و بی‌اعتماد بوده که به محدودیت بیشتر برای دانشگاهیان انجامیده است.

تأثیر این نگاه در تعطیلی اغلب شوراهای صنفی در دانشگاه‌های مختلف و البته در تغییر آیین‌نامه این شوراهای دیده می‌شود. آیین‌نامه‌ای که سعی کرده است ارتباط دانشجویان با شوراهای صنفی را کاهش دهد. تغییر دولت، تغییر نگاه به این تشکلهای را موجب شده اما آیین‌نامه تدوین شده همچنان پابرجا است و درخواست شوراهای صنفی تغییر این آیین‌نامه است؛ درخواستی که وزارت علوم در شرف اجابت آن است.

شورای صنفی دانشکده‌ها و خوابگاه‌ها تشکیل نمی‌شود
پیش از تغییر آیین‌نامه، هر دانشکده یا

فرهنگی و مسئولان دانشگاه» را برعهده داشتند. امور صنفی به معنای اعم که در واقع همه امور مربوط به صنف دانشجویی را شامل می‌شد. امید شوراهای صنفی دانشگاه‌ها که مدتی قبل از تشکیل کمیته‌ای برای پیگیری تغییر آیین‌نامه خبر دادند این است که در آیین‌نامه جدید، محدودیت‌هایی که در این زمینه ایجاد شده است هم برداشته شود.

شورای صنفی یا شوراهای رفاهی

شورای صنفی در آیین‌نامه ابلاغی وزارت علوم، بیشتر یک شورای رفاهی است. این شورا تنها در مواردی اختیار دارد که با رفاه دانشجویان ارتباط داشته‌باشد. امور تغذیه، امور خوابگاه‌ها و سکونت دانشجویان، امور خدماتی و رفاهی از قبیل امور فروشگاه‌ها و دفاتر تکثیر، رفست و آمد دانشجویان، وام‌های دانشجویی و مراکز درمانی، امور کمک‌آموزشی از قبیل امور کتابخانه‌ها و مراکز کامپیوتر و خدمات آموزشی مرتبط با دانشجویان ازجمله مواردی هستند که در آیین‌نامه شوراهای صنفی در حوزه عملکرد آنها قرار داده شده است. حوزه‌ای که به خوبی نشان می‌دهد نویسندگان آن قصد داشته‌اند شورای صنفی را به شورای رفاهی تبدیل کنند؛ همان‌طور که نام شورا را هم به شورای صنفی – رفاهی تغییر داده‌اند. امور پژوهشی و حقوقی، رسیدگی به مشکلات تشکلهای دیگر و مسائل انضباطی، ازجمله مسائلی است که در این آیین‌نامه دیده نشده است. پیش از این آیین‌نامه شوراهای صنفی وظیفه «نظارت بر امور صنفی» دانشجویان و «انتقال آنها به معاونت دانشجویی و

نمی‌توانیم همه را راضی کنیم»

آیین‌نامه جدید شوراهای صنفی تدوین شده و در مناطق ده‌گانه در حال بررسی است. هرچند جزئیات این آیین‌نامه هنوز فاش نشده است. ابوالحسن ریاضی، معاون دانشجویان گفت‌وگو با فرهیختگان خبر می‌دهد که آیین‌نامه با مشورت افراد ذریبط تدوین شده و به مناطق ده‌گانه فرستاده شده است تا بررسی شود. او گفت: «این آیین‌نامه توسط نمایندگان دانشجویان، معاونت‌های دانشجویی و مسئولان مناطق بررسی می‌شود و نظرات آنها در مورد آیین‌نامه جدید پیش از ابلاغ گرفته می‌شود. آیین‌نامه نهایی بعد از تجمع این نظرات و ابلاغ وزارت علوم اجرا می‌شود». ریاضی امیدوار است آیین‌نامه جدید شوراهای صنفی برای اجرا در نیمسال بعدی به دانشگاه‌ها ابلاغ شود. هرچند او تضمینی برای رفع همه دغدغه‌های اعضای شوراهای صنفی نمی‌دهد. ریاضی گفت: «نمی‌توانیم همه را راضی کنیم اما تلاش می‌کنیم نظرات دانشجویان را در نظر بگیریم».

علم و جهان

مهارت‌های درس خواندن ایجاد تنوع در محیط



فرهیختگان | برای همه کسانی که راه درس و تحصیل در دانشگاه را پیش می‌گیرند، خواندن مباحث درسی و گذر از شب‌های پر از استرس امتحان راهی است که گریزی از آن ندارند. دانشجویان هر رشته و دانشگاهی در تمام نقاط دنیا همواره با این چالش دست و پنجه نرم کرده و در تلاش هستند که به هر شیوه‌ای از آن جان سالم به در ببرند. در این میان برای آن دسته از دانشجویانی که درس‌خواندن از علاقه‌مندی‌های‌شان است، گذر از این مرحله راحت‌تر بوده و سختی زیادی ندارند. دیگران اما همواره به دنبال پیدا کردن شیوه‌های مناسبی هستند تا هر طور که شده از پس امتحانات بر بیایند. به همین مناسبت توصیه در مورد شیوه‌های بهتر درس خواندن به جهت دریافت نتایج رضایت‌بخش، موضوعی است که مشاوران تحصیلی بسیار به آن پرداخته و در آن حوزه داد سخن می‌دهند. بین تمام پیشنهاداتی که از سوی متخصصان ارائه می‌شود، ایجاد تنوع در محیط درس خواندن یکی از مواردی است که همیشه مطرح می‌شود. با توجه به اینکه اصولاً دانشجویان به دلیل تکرار حضور در مکانی که همیشه در آن درس می‌خوانند احساس خواب‌آلودگی و خستگی کرده و می‌خواهند به هر شکل ممکن از این موقعیت فرار کنند، مشاوران به‌شدت تأکید دارند که محیط مطالعه هر چند وقت یکبار عوض شود و دانشجوی محیط جدیدی را تجربه کند. قرار نیست این تغییر محیط به نحوی صورت گیرد که تمرکز دانشجوی کاهش یافته یا با آن احساس راحتی نداشته باشد، مثلاً برای ایجاد تنوع نمی‌توان از میهمانی‌ها یا مراسم دورهمی استفاده کرد. مسلماً به علت شلوغی این محیط‌ها و صحبت‌های فراوانی که رد و بدل می‌شود، تمرکز فرد کاسته شده و نمی‌تواند بازدهی خوبی داشته باشد. همچنین درس خواندن در محیطی که خیلی تازیک باشد، گرما یا سرمای زیادی داشته باشد هم نمی‌تواند نتیجه خوبی حاصل کند. منظور دقیق از تغییر محیط این است که مثلاً اگر دانشجوی به مطالعه در کتابخانه عادت داشته باشد و همواره این کار را انجام دهد، می‌تواند این‌بار یک کتابخانه متفاوت را انتخاب کند. یا اگر روال مطالعه فرد به این صورت است که همواره در اتاق شخصی خودش درس می‌خواند، می‌تواند در صورت امکان بعضی از روزها که محیط خانه ساکت است، نشیمن را انتخاب کند. روانشناسان زیادی در سراسر دنیا بر این باور هستند که این تغییرات کوچک هر چند ممکن است از نظر بسیاری بی‌مفهوم و بی‌تأثیر باشد، اما به علت ایجاد یک محیط متفاوت و به دنبال آن فراهم‌سازی یک تجربه جدید، می‌تواند در روحیه دانشجوی تأثیر مثبتی داشته باشد و باعث افزایش انگیزه شود.

دانشگاه هفته‌نامه

ویژه نامه هفتگی اخبار واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی
برای انعکاس بیشتر فعالیت‌های خود با سازمان آکمی‌ها و بازار کانی روزنامه فرهیختگان تماس بگیرید
تلفن: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۶۶ فکس: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۷۰

سازمان توزیع روزنامه فرهنگستان

Department of Distribution

تلفکس: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۱۱-۱۲

dist@fdn.ir